1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ “ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ

НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА” ГОРОДА АЛУШТЫ

Приказ

29.12.2022                                                                                                                       № 397

О назначении ответственного за организацию  обработки

персональных данных

С целью организации обработки персональных данных в МБОУ Большинской СОШ

в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона

от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите персональных

данных при обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными

постановлением Правительства от 01.11.2012 №1119, приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных и

обеспечение безопасности заместителя директора Новикову А.А.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2023 Должностную инструкцию лица,

ответственного за организацию обработки персональных данных в МОУ «Школа №3»

города Алушта  (Приложение 1).

Ответственному за организацию обработки персональных данных:

- контролировать соблюдение в МОУ «Школа №3 им. А.Н..Крисанова» г.

Алуштызаконодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к

защите персональных данных;

- разъяснять работникам МОУ «Школа №3 им. А.Н..Крисанова» г. Алушты

положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по

вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных

данных;

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях;

- организовывать внесение сведений в региональные базы данных ГИА и сведений в

ФИС ФРДО;

- обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в

информационной системе персональных данных в соответствии с Требованиями,

утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 №1119, и

должностной инструкцией;

- консультировать работников МОУ «Школа №3 им. А.Н..Крисанова» г. Алушты  о

порядке работы в информационной системе персональных данных.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор:                        Калиброва Л.В.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00MAE2MS/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00MAE2MS/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00MAE2MS/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00ME02N9/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00ME02N9/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00ME02N9/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902377706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902377706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902377706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902377706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902377706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902377706/

2

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу от 29.12.2022 №397

Должностная инструкция  ответственного за организацию обработки

персональных данных

1. Общие положения

1.1. Должностная инструкция лица, ответственного за организацию обработки

персональных данных в МОУ «Школа №3 им. А.Н..Крисанова» г. Алушты (далее -

Инструкция), разработана в соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных па

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О

персональных данных», и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами».

1.2. Настоящая Инструкция закрепляет обязанности, права и ответственность лица,

ответственного за организацию обработки персональных данных в школе.

1.3.Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных, в своей работе

руководствуется Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

иными нормативными правовыми актами, настоящей Инструкцией, а также иными

локальными нормативными актами школы, регламентирующими вопросы обработки

персональных данных.

2. Обязанности лица, ответственного за организацию обработки персональных

данных в школе

Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных в школе обязано:

2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками школы

законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований

к защите персональных данных.

2.2. Доводить до сведения работников школы положения законодательства Российской

Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных

данных, требований к защите персональных данных.

2.3. Организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных

данных или их представителей и осуществлять контроль за приемом и обработкой

указанных обращений и запросов.

3. Права лица, ответственного за организацию обработки персональных

данных в организации

Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных, имеет право:

3.1. Принимать решения в пределах своей компетенции.

3

3.2. Требовать от работников школы соблюдения действующего законодательства, а также

локальных нормативных актов школы о персональных данных.

3.3. Контролировать других ответственных лиц, на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами.

3.4. Взаимодействовать с иными организациями по вопросам обработки персональных

данных.

4. Ответственность лица, ответственного за организацию обработки

персональных данных в организации

4.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение настоящей Инструкции, а также за

нарушение требований законодательства о персональных данных лицо, ответственное за

организацию обработки персональных данных в организации, несет предусмотренную

законодательством Российской Федерации ответственность.

С инструкцией ознакомлен(а):

______________/ _______________________/

(подпись) (расшифровка подписи)

«______ » ____________________20______г.

С инструкцией ознакомлен(а):

______________/ _______________________/

(подпись) (расшифровка подписи)

«______ » ____________________20______г.

С инструкцией ознакомлен(а):

______________/ _______________________/

(подпись) (расшифровка подписи)

« _______ » ____________________20______г

		2023-03-11T22:42:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3" ГОРОДА АЛУШТА